
 
 

AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
 

INIZIATIVA “TASTE4TEST” NELL’AREA IRPINIA 
 

Incontri B2B delle aziende partecipanti alla collettiva irpina con la stampa specializzata 

54^ edizione di VINITALY, Verona 10 - 13 aprile 2022 

 

Premessa 

La Camera di Commercio di Avellino in occasione della prossima edizione del Vinitaly, che si terrà 
a Verona dal 10 al 13 aprile 2022, intende riproporre nel proprio spazio istituzionale - presente 
nell’Area IRPINIA della Tensostruttura Area B Campania - un’iniziativa consolidata nel tempo 
per la promozione dei vini del territorio che coinvolge le principali testate del settore 
enogastronomico denominata “Taste4Test”. 

L’obiettivo è quello di offrire alle aziende vitivinicole coespositrici della collettiva camerale 
l’opportunità di incontrare giornalisti della stampa specializzata per far conoscere i vini irpini 
durante incontri one-to-one, fornendo così l’occasione alle aziende aderenti di sottoporre il proprio vino ad 
una firma prestigiosa e coglierne in diretta suggerimenti e impressioni. 
  

Art. 1 

Destinatari dell’iniziativa e modalità di svolgimento degli incontri 

Possono aderire, sotto forma di manifestazione d’interesse, esclusivamente le aziende 
coespositrici alla collettiva camerale al Vinitaly. 

Gli incontri si terranno presso l’area espositiva Irpinia della CCIAA di Avellino all’interno della 
Tensostruttura Area B – Campania, nei giorni dal 10 aprile al 13 aprile secondo un’agenda di 
incontri che verrà comunicata successivamente. 

Le aziende aderenti saranno abbinate ad una rosa di giornalisti selezionati. Ogni giornalista verrà 
abbinato ad un massimo di 4 aziende che sottoporranno alla sua attenzione n. 2 etichette che 
rappresentino al meglio la propria produzione. 

I giornalisti saranno selezionati da un’agenzia di comunicazione appositamente individuata, 
pertanto non sarà possibile prevedere incontri con testate e/o giornalisti che non siano tra quelli da 
questa indicati. 

  
Art. 2 

Presentazione della manifestazione d’interesse 

La manifestazione d’interesse, da redigersi sugli appositi moduli scaricabili dal sito Internet 
(www.av.camcom.it), dovrà pervenire a partire dalla data del presente avviso ed entro e non oltre 
venerdì 11 marzo 2022, a mezzo PEC del soggetto stesso, in formato pdf e sottoscritta con 
firma digitale valida dal titolare/legale rappresentante, alla pec CCIAA: 
areaimpresa@av.legalmail.camcom.it, ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale”.  



Non saranno prese in considerazione domande inviate con altre modalità, non firmate, oltre il 
termine previsto. 

Alla domanda di manifestazione d’interesse dovrà essere allegato: 

 fotocopia del documento di riconoscimento del titolare/legale rappresentante del soggetto 
proponente in corso di validità; 

 brochure con descrizione di un breve profilo aziendale; 

 schede tecniche dei vini candidati 

 

Art. 3 

Modalità di Abbinamento 

 
L’Agenzia di Comunicazione incaricata procederà all’individuazione di 10 giornalisti esponenti di 
spicco della stampa, in rappresentanza di alcune delle più importanti testate di settore e generaliste 
che terranno incontri “one-to-one” con le aziende irpine nello spazio istituzionale della Camera di 
Commercio di Avellino. 
 
L’abbinamento Aziende/Giornalista sarà effettuato dall’Agenzia incaricata, tenendo conto 
dell’ordine cronologico di adesione delle imprese e delle indicazioni tecniche effettuate dalla 
stampa coinvolta in relazione alle aziende coinvolte e ai vini candidati. 
 
Gli incontri, della durata di circa 20-25 minuti ciascuno, saranno distribuiti nell’arco delle giornate 
di Fiera, avendo cura di costituire dei gruppi di incontro ad orari convergenti per ottimizzare le 
attività di servizio e assistenza. 
 

Art. 4 

Avvertenze  

Ai sensi della legge 11 febbraio 2005, n.15, di modifica ed integrazione della legge n.241/90 “Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”, il procedimento amministrativo riferito al presente avviso è assegnato all’Area II 
“Area Impresa, Promozione e Agricoltura” della Camera di Commercio di Avellino. Responsabile 
del procedimento è il responsabile della su indicata Area. 

I dati richiesti dal presente avviso e dal modulo di domanda saranno utilizzati ai sensi del  
Regolamento UE 2016/679 sulla protezione dei dati personali (“GDPR”); i dati acquisiti in 
esecuzione del presente bando saranno oggetto di trattamento svolto, con o senza l’ausilio di sistemi 
informatici, esclusivamente per gli scopi previsti dall’avviso stesso, secondo le modalità previste 
dalle leggi e dai regolamenti vigenti; il titolare dei dati forniti è la Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Avellino con sede legale in Piazza Duomo, n.5  -83100 Avellino. 

Per ulteriori informazioni contattare gli uffici di Area Impresa e-mail promozione@av.camcom.it 

 

Avellino, 1° marzo 2022 
 

IL SEGRETARIO GENERALE                           
                          Dott. Luca Perozzi  
                                                                                                     firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005  

 


